
1/4 
 

Dodatek č. 1 ke smlouv ě o dílo 
 

uzavřený v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
v platném zn ění 

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel :        Město Bohumín 
Sídlo:        Masarykova 158 
        735 81, Bohumín 
Zastoupený:        Ing. Petrem Víchou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:               Ing. Petr Vícha, starosta města 
b) technických:               Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a investic 
                 Eliška Pecháčková, referent odboru rozvoje a investic 

IČ:                                                                   00297569 
DIČ:        CZ 00297569 
Daňový režim:         plátce DPH  
Bankovní spojení:         Česká spořitelna a. s. , Bohumín,  
Č.účtu:         1721638359/0800 

1.2. Zhotovitel :        JANKOSTAV s.r.o. 
Sídlo:        Štěpaňákova 714/31, 
                                                                        719 00 Ostrava-Kunčice 
Zastoupený:        Bc. Lukáš Janko, MBA, jednatel 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:                       Bc. Lukáš Janko, MBA 
b) technických:                    Ing. Jiří Tvardek, výrobní ředitel 
                                            Ing. Jan Půček, hlavní stavbyvedoucí 
                                            Vlastimil Ondruch, stavbyvedoucí  

IČ:        25855581 
DIČ:        CZ25855581 
Bankovní spojení:                                           GE Money Bank, a.s.                      Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu :                                                     179576543/0600                              94-1623820237/0100 
 

 
"  Zástavba rodinných dom ů, ul. Anenská-Rychvaldská, Bohumín - Záblatí " 

 
 
Na základě dohody obou smluvních stran se m ění a dopl ňuje smlouva o dílo ze dne 25. 5. 2016 
níže uvedeným zp ůsobem z následujících d ůvodů: 

• úprava předmětu díla v důsledku nepředvídaných okolností zjištěných při realizaci stavby 
• změna ceny stavby s ohledem na úpravu předmětu díla 
• změna dílčího termínu - zhotovitel provádí stavbu bez přerušení od předání staveniště a největší 

finanční objem představuje SO C 101 Komunikace, který musí být prováděn v závěru akce 
• změna termínu dokončení stavby objektu SO 04 Veřejné osvětlení pro delší dodací lhůtu svítidel 
• změna platebních podmínek pro uplatnění odpočtu DPH 

 
 
 
 
 



2/4 
 

II. 
V čl. II. Předmět smlouvy 
Do bodu 2.1., článku II se dopl ňuje následující: 
 

a) Vícepráce 
 

SO 01 – Kanalizace splašková: Jedná se o doplnění kanalizace DN 250 směrem k RD 
č.p. 471 délky 27,45 m a o kanalizační přípojku DN150 
k parc. č. 1286/1 délka 2,30 m.  

SO 02 – Vodovod:  Doplnění materiálů (tvarovky, protlak pod komunikací 
Rychvaldskou). 

SO 03 – Plynovod: Chybějící položky v rozpočtu – překop ul. Anenská. 

SO 04 – Veřejné osvětlení: Úprava svítidel dle požadavků BM servisu a.s. a světelně 
technického výpočtu. 

SO 05 – Přeložka NN k RD  
na p.č. 1284/5 Bohumín - 
Záblatí: Změna trasy a místa napojení dle stanoviska ČEZu. 

 
 

b) Méněpráce  
 

SO C 101 – Komunikace: Odečten poplatek za uložení sypaniny (skládkovné). 

SO 01 – Kanalizace splašková:  Odečten poplatek za uložení sypaniny (skládkovné). 

SO 02 – Vodovod: Odpočet za překop ul. Rychvaldská a odečten poplatek za 
uložení sypaniny (skládkovné). 

SO 03 – Plynovod: Odečten poplatek za uložení sypaniny (skládkovné). 

SO 05 – Přeložka NN k RD  
na p.č. 1284/5 Bohumín - 
Záblatí: Změna trasy a místa napojení dle stanoviska ČEZu. 

 
Předmět díla se mění v rozsahu daném souhrnným rozpočtem víceprací a méněprací uvedeném na 
změnovém listě. 
 
V čl. IV. Cenové ujednání a platební podmínky: 
Čl. IV. se dopl ňuje o následující text bod 4.1.: 
4.1. Smluvní strany se dohodly na změně ceny Smlouvy o dílo ze dne 25. 5. 2016 na realizaci stavby 
následovně:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3/4 
 

 

 
V čl. III. Doba pln ění a místo pln ění: 
Do bodu 3.1., článku III se dopl ňuje následující: 

• Změna dílčího termínu (dle smlouvy k 31.8.) v procentech prostavěnosti z 50% 
provedených prací na 40%. 

• Změna termínu dokončení objektu SO 04 Veřejné osvětlení z 31.10.2016 na 30.11.2016.  

 
V čl. IV. Cenové ujednání a platební podmínky: 
Do bodu 4.8., článku IV se dopl ňuje následující: 
U objektů SO 01 Kanalizace splašková, SO 02 Vodovod a SO 03 Plynovod se sjednává přenesená daňová 
povinnost na objednatele (uplatnění odpočtu DPH).  

Objednatel u těchto objektů je při realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a u plnění bude 
uplatněn režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH v platném znění. Daň z přidané 
hodnoty bude odvedena z plnění dle této smlouvy objednatelem. 

U ostatních objektů (SO C 101 Komunikace, SO 04 Veřejné osvětlení, VON Vedlejší a ostatní náklady, 
SO 05 Přeložka NN k RD na p.č. 1284/5 Bohumín – Záblatí) objednatel není při realizaci díla dle této 
smlouvy osobou povinnou k dani a u plnění nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti dle §92e 
zákona o DPH v platném znění. Daň z přidané hodnoty bude odvedena z plnění dle této smlouvy 
zhotovitelem. 

 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 

Původní cena dle SoD  6.395.012,75 1.342.952,68 7.737.965,43 

Dodatek č.1:    

a) Vícepráce    

SO 01 – Kanalizace splašková 177.464,80 37.267,61 214.732,41 

SO 02 – Vodovod 278.338,78 58.451,14 336.789,92 

SO 03 – Plynovod 4.656,80 977,93 5.634,73 

SO 04 – Veřejné osvětlení 11.720,00 2.461,20 14.181,20 

SO 05 – Přeložka NN k RD  
na p.č. 1284/5 Bohumín - 
Záblatí 

107.171,64 22.506,04 129.677,68 

Celkem všechny vícepráce 579.352,02 121.663,92 701.015,94 

b) Méněpráce    

SO C 101 – Komunikace - 66.728,83 - 14.013,05 - 80.741,88 

SO 01 – Kanalizace splašková - 170.847,04 - 35.877,88 - 206.724,92 

SO 02 – Vodovod - 12.076,79 - 2.536,13 - 14.612,92 

SO 03 – Plynovod - 22.355,41 - 4.694,64 - 27.050,05 

SO 05 – Přeložka NN k RD  
na p.č. 1284/5 Bohumín - 
Záblatí 

- 121.696,80 - 25.556,33 - 147.253,13 

Celkem všechny méněpráce - 393.704,87 - 82.678,02 - 476.382,89 

Cena rozdílu dod. č.1 185.647,15 38.985,90 224.633,05 



4/4 
 

 

 
III. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 25. 5. 2016 
zůstávají beze změn. 
 
Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jeden obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel. 

V Bohumíně dne 6. 9. 2016           V Ostravě dne 30. 8. 2016 

  

    
……………................................                                                ......................................................... 
za objednatele:                                                                          za zhotovitele : 
Ing. Petr Vícha v. r., starosta města                                           Bc. Lukáš Janko, MBA v. r., jednatel 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena celkem  

SO C 101 – Komunikace 2.796.303,96 587.223,83 3.383.527,79 

SO 01 – Kanalizace splašková 1.699.153,01  1.699.153,01 

SO 02 – Vodovod 850.255,15  850.255,15 

SO 03 – Plynovod 527.468,18  527.468,18 

SO 04 – Veřejné osvětlení 521.967,96 109.613,27 631.581,23 

VON – Vedlejší a ostatní náklady 78.340,00 16.451,40 94.791,40 

SO 05 – Přeložka NN k RD  
na p.č. 1284/5 Bohumín - Záblatí 

107.171,64 22.506,04 129.677,68 

Cena SOD + dod. č.1 celkem  6.580.659,90 735.794,54 7,316.454,44 


